
 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

  

 ELENCO DECRETI DEL 07 marzo 2012 
DIRETTORE GENERALE 

   
Numero Data  

35. 07.03.12 

“PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PARCO URBANO ORZALI” – AFFIDAMENTO 
ESECUZIONE E CONTABILITÀ AL 
CONSORZIO DI BONIFICA DEL PADULE DI 
FUCECCHIO – APPROVAZIONE 

36. 07.03.12 

VARI RICORSI AVVERSO ISCRIZIONE A 
RUOLO DINANZI ALLA COMMISSIONE 
TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA - 
AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE  

37. 07.03.12 DIVERSE FORNITURE DI BENI E SERVIZI 
– IMPEGNO E LIQUIDAZIONE -  



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 35 del 07 MARZO 2012 
 
“PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PARCO URBANO ORZALI” 
– AFFIDAMENTO ESECUZIONE E CONTABILITÀ AL CONSORZIO DI 

BONIFICA DEL PADULE DI FUCECCHIO – APPROVAZIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO: 

1. CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio ed il Comune di 
Monsummano hanno siglato una convenzione per la realizzazione di 
opere a servizio del reticolo idraulico di cui al protocollo d’intesa del 
09.12.2009; 

2. CHE il Comune di Monsummano Terme ha approvato detta 
convenzione con Determinazione n. 185 del 26.03.2010; 

3. CHE il Consorzio di Bonifica ha approvato detta convenzione con 
Deliberazione n. 42 del 12.04.2010; 

4. Che come riportato al punto n. 5 della Tabella 1 allegata alla 
convenzione, il Consorzio di Bonifica si occuperà della progettazione 
del parco urbano Orzali da realizzarsi all’interno della cassa di 
espansione del fosso Candalla; 

5. CHE con Deliberazione Commissariale n. 77 del giorno 08.06.2011 il 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio ha approvato il 
progetto preliminare di "Realizzazione del Parco Orzali" dando 
mandato all'Ufficio Opere di procedere alla successiva stesura 
Definitiva - Escecutiva; 

6. CHE con Deliberazione Commissariale n. 79 del giorno 14.06.2011 il 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio ha approvato il 
progetto definitivo-esecutivo di "Realizzazione del Parco Orzali" per 
l’importo complessivi di € 600.000,00; 

7. CHE con nota in data 10.01.2012 prot. 275, il Comune di 
Monsummano Terme ha richiesto al Consorzio di Bonifica la 
disponibilità a ricoprire il ruolo di Direzione Lavori, Contabilità, 
Collaudo e Sicurezza in fase dei Esecuzione; 

8. CHE con nota in data 17.01.2012 prot. 565/VI/004 il Consorzio di 
Bonifica ha dato la propria disponibilità a ricoprire le figure richieste 
a fronte di un contributo di € 9.978,00 a titolo di rimborso spese e 
pari al 2% dell’importo posta a base di gara; 

9. CHE con Determinazione Dirigenziale n. 61 del 31.12.2012 il 
Comune di Monsummano Terme ha affidato l’incarico di cui trattasi 
al Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio a fronte di un 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

contributo di € 9.978,00 a titolo di rimborso spese e pari al 2% 
dell’importo posta a base di gara; 

 
VISTA la convenzione in essere tra Consorzio di Bonifica del Padule di 
Fucecchio e Comune di Monsummano Terme; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 61 del 31.12.2012 con la quale il 
Comune di Monsummano Terme ha affidato l’incarico di cui trattasi al 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio a fronte di un contributo di € 
9.978,00 a titolo di rimborso spese e pari al 2% dell’importo posta a base 
di gara; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/03/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 07/03/2012; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE l’affidamento con il quale il Comune di Monsummano Terme 
affida al Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio l’incarico di Direzione 
Lavori, Contabilità, Collaudo e Sicurezza in Fase di Esecuzione; 

 
DARE ATTO che a fronte della prestazione al Consorzio è riconosciuto un 
contributo di € 9.978,00 a titolo di rimborso spese e pari al 2% 
dell’importo posta a base di gara; 
 
INDIVIDUARE le seguenti figure: 

- Dirigente Responsabile: Dott. Franco Fambrini; 
- Responsabile Unico del Procedimento: Geom. Giacomo Basili 

(Comune di Monsummano Terme);  
- Direttore dei lavori: Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
- Assistenti alla D.L.: Geom. Marco Cortopassi, Ing. Jr. Cristiano 

Nardini, Ing. Mattia Bonfanti, Dett.Ing. Caterina Turchi; 
- Responsabile della Sicurezza in fase di progettazione: Geom. 

Massimo di Piazza; 
- Ufficio Tecnico Amministrativo: Dott. Arch. Claudio Miniati, Ing. 

Roberto Battaglini, Geom. Simona Cecili; 
- Ufficio Amministrativo: Dott. Riccardo Ferri, Sig. Gabriele Giuntoli; 
- Ufficio Ipocatastale: Sig.ra Cristina Bartolini. 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

ACCERTARE l'entrata di € 7.483,50 relativa all'incentivo da ripartire al 
capitolo 100 (acc. 12/50024) ed € 2.494,50 relativa a spese generali da 
accantonare al capitolo 090 (acc.12/50025); 
 
 
IMPUTARE l'uscita di € 7.483,50 al capitolo 480 (imp. 12/50180). 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 36 del 07 MARZO 2012 
 

VARI RICORSI AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO DINANZI ALLA 
 COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA  

- AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che con decreto del Commissario Straordinario n. 22 del 
01/03/2012 il Consorzio ha deliberato di costituirsi in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria di Pistoia contro i ricorsi presentati da: 

- Nicola Bruni avverso la cartella di pagamento n. 089 2011 
0012696137000 notificato al Consorzio il 22/02/2012; 

- Albergo Il Giglio Spa avverso la cartella di pagamento n. 089 2011 
0013755428 notificato al Consorzio il 23/02/2012; 

- Enselfin Srl avverso la cartella di pagamento n. 097 2011 02481286 
06 notificato al Consorzio il 27/02/2012; 

- Hotel Cristallo Srl avverso la cartella di pagamento n. 097 2011 
02477850 11 notificato al Consorzio il 27/02/2012; 

- Panzani Giulio avverso la cartella di pagamento n. 
04120110105248216 notificato al Consorzio il 28/02/2012; 

 
CONSIDERATO: 

• che è necessario nominare un legale esperto in materia al fine 
di tutelare gli interessi del Consorzio dinanzi alla Commissione 
Tributaria di Pistoia; 

• che, a tal fine, è stato individuato l’avvocato Carlo Baldassari 
con sede legale in Roma, via Crescenzio n. 19, già legale del 
Consorzio per tutti i procedimenti tributari in essere dinanzi 
alle diverse Commissioni Tributarie presso le quali  sono 
giacenti vari ricorsi avverso iscrizione a ruolo dei contributi 
consortili; 

 
VISTO l’art. 54, comma 2, lettera d) dello Statuto Consortile; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/03/2012 dal 
Responsabile del Settore Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 07/03/2012; 
 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

D E C R E T A 

 
AFFIDARE la tutela legale nei contenziosi tributarii richiamato nelle 
premesse all’avvocato Carlo Baldassari con studio legale in Roma, via 
Crescenzio n. 19; 
  
IMPUTARE la spesa presunta di € 4.000,00 al cap. 340 (impegno 
12/50181) del bilancio dell'esercizio in corso rinviando a futuro atto 
l’impegno delle ulteriori spese che si renderanno eventualmente 
necessarie. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 37 del 07 MARZO 2012 
 

DIVERSE FORNITURE DI BENI E SERVIZI  
– IMPEGNO E LIQUIDAZIONE -  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che è necessario procedere, per le note e fatture di seguito 
elencate relative a spese sostenute per il raggiungimento delle finalità 
statutarie dell’Ente, all’impegno ed alla loro contestuale liquidazione sui 
capitoli di bilancio per ognuna indicati; 
  
NR. DESCRIZIONE IMPORTO CAP IMPEGNO 
     

01 VAR GROUP SPA    
 Fatt. n. 9121 del 30/12/11 per canone 

noleggio stampante Lexmark primo 
trimestre 2012 

192,43 500 12/50050 

 Fatt. n. 228 del 27/01/12 per acquisto 
batterie sostitutive pc sede consortile  

193,60 370 12/50108 

 Fatt. n. 1360 del 21/02/12 per acqusto n. 
1 ego portable superseed per uffici 

163,35 500 12/50182 

     
02 TOSCOSPURGHI SAS    
 Fatt. n. 7 del 16/01/12 per intervento di 

stasatura ad alta pressione scarico sede 
consortile del 10/01/12 

           72,60 370 12/50049 

 Fatt. n. 7 del 16/01/12 per intervento di 
stasatura ad alta pressione scarico sede 
consortile del 11/11/11 

           72,60 370 12/50049 

     
03 AZIENDA USL N. 3 DI PESCIA    
 Richiesta n. 14288 del 31/12/11 e richiesta 

n. 1092 del 21/02/2012 per rimborso 
spese visite mediche fiscali domiciliari vari 
dipendenti 

108,83 300 12/50048 

     
04 GEOS PISTOIA SRL    
 Fatt. n. 22 del 25/01/12 per visita  

generale, udito e spirometria n. 7 
dipendenti 

706,30 310 12/50113 

     
05 BRANDINI SPA    
 Fatt. n. 9/62 del 03/12/12 per 

sistemazione inconveniente Fiat Panda 
EF417NY 

100,01 400 12/50112 

 Fatt. n. 251/62 del 31/01/812 per 
ingrassaggio Land Rover ZA384BP 

59,00 400 12/50112 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

     
06 BASE SRL    
 Fatt. n. 432/V1 del 31/01/12 per 

intervento di assistenza tecnica Laserjet 
8100 dl 24/01/12 

114,95 370 12/50110 

 Fatt. n. 612/V del 14/02/12 per acquisto 
cartucce per stampante Laserjet 4300 

421,08 370 12/50121 

     
07 M&D FORMAZIONE DI BARLOCCO G.    
 Fatt. n. 15 del 23/01/12 per inserzione 

pubblicitaria sul periodico “Quello che c’è” 
mesi di febbraio - marzo – aprile 2012 

471,90 030 12/50117 

     
08 INNOVARE 24 SPA     
 Fatt. n. AA001980 del 31/01/12 per 

intervento di assistenza software STR 
Vision del 31/01/12 

798,60 500 12/50118 

     
09 CONFEZIONI ORSI SNC    
 Fatt. n. 27 del 31/01/12 per acquisto 

scarponi trekking per guardiano idraulico 
178,73 290 12/50120 

 Fatt. n. 28 del 31/01/12 per acquisto 
calzini termici e cintura in pelle per 
guardiani idraulici 

179,19 290 12/50120 

     
10 ALBERGO RISTORANTE MEUCCI    
 Fattura n. 898 del 21/02/12 per pranzo 

Componenti Commissione Dogana per 
seduta in pari data 

151,50 050 12/50125 

 Fatt. n.1069 del 28/02/12 per pranzo 
Direttore Generale, Commissario e  Ass. 
Provincia Pistoia per riunione in pari data 

119,00      050 12/50183 

     
11 DINI SHOPPING SRL     
 Fatt. n. 19j del 11/02/12 per acquisto vario 

materiale per autovetture guardiani 
idraulici consortili 

338,87 300 12/50184 

     
12 MAURO GRASSI SNC    
 Fatt. n. 21 del 21/02/12 per sistemazione 

porta esterna e cancello sede consortile 
249,26 500 12/50186 

     
13 ELIOGRAFICA VALDINIEVOLE SAS    
 Fatt. n. 87 del 23/02/12 per acquisto 

cartello alluminio, confezione dvd e porta 
dvd 

154,90 290 12/50185 

     
14 UNIVERSITA’ DI PISA    



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

 Quota integrativa per convenzione borsa di 
studio per il programma di dottorato Diritto 
Privato 

90,96 020 12/50051 

 
CONSIDERATO altresì che occorre liquidare le spese per forniture di beni e 
servizi in relazione ad impegni di spesa già assunti con precedenti 
provvedimenti come da elenco di seguito riportato: 
 

 DESCRIZIONE IMPORTO CAP IMPEGNO 
Atto di 
impegno 

001 
DREAM ITALIA 
SOC.COOP.AGR.FOR     

 

Fatt. n. 145 del 09/02/12 per 
progettazione e direzione lavori 
per progetto di adeguamento della 
strada comunale di San Quirico-
Aramo – PSR 2007/2013 

4.499,23 
450R 
453R 

11/50392 
11/50393 

D.C. n. 139 
del 

06/10/11 

 

Fatt. n. 165 del 24/02/12 per 
progettazione e direzione lavori 
per interventi in alveo per il 
controllo dell’erosione e 
sistemazioni di versante di sponda 
a carico del fosso degli eschi tra 
lanciole e pontito comune di 
Piteglio PSR 2007/201 

1.926,44 
450R 
453R 

11/50389 
11/50390 

D.C. n. 168 
del 

06/10/11 

002 SPAGGIARI ESPURGHI SRL     

 

Fatt. n. 63 del 31/01/12 per 
servizio di video ispezione 
progetto di miglioramento idraulico 
del Fosso Nievolina comune di 
Pieve a Nievole 

3.133,90 450R 11/50481 
D.G n. 153 

del 
09/12/11 

 
VISTI gli articoli 15 e  16 del vigente regolamento di contabilità; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 07/03/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 07/03/2012; 
 

D E C R E T A 

 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DARE ATTO che per le note e fatture relative alla fornitura di beni e servizi 
di cui all’elenco impegnate le somme come descritto in narrativa, ai sensi 
dell’art. 15 del vigente regolamento di contabilità; 
 
LIQUIDARE le spese derivanti dalle forniture di beni e servizi come 
indicato nell’elenco riportato in narrativa; 
 
DARE MANDATO agli uffici di procedere all’ordinazione delle spese sopra 
elencate mediante emissione dei relativi mandati di pagamento ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 17 del Regolamento di 
Contabilità. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 


